П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
07 апреля 2021 г.                                                                                          № 280-п

О закреплении муниципальных дошкольных образовательных организаций
за территориями Апанасенковского муниципального округа Ставропольского
края, для учёта детей, подлежащих обучению по образовательным програм-
мам дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в соответствии с

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая

2020 года № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образова-

тельным программам дошкольного образования», в целях реализации полно-

мочий органов местного самоуправления в части учета детей, подлежащих

обучению по образовательным программам дошкольного образования на

территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края, администрация Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные органи-

зации за территориями Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края, для учёта детей, подлежащих обучению по образовательным

программам дошкольного образования, согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Считать утратившим силу постановление администрации Апана-

сенковского муниципального района Ставропольского края от 04 апреля

2017 г. № 108-п «О закреплении муниципальных дошкольных образователь-

ных организаций за территориальными участками Апанасенковского муни-

ципального района Ставропольского края для учёта детей, подлежащих обу-

чению по образовательным программам дошкольного образования».

3. Обнародовать настоящее постановление в муниципальном казен-

ном учреждении культуры «Апанасенковская межпоселенческая центральная

библиотека».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края Булавинова А.И.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        В.Н.Ткаченко

Приложение

к постановлению администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

от 07 апреля 2021 г. № 280-п

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных дошкольных образовательных организаций, закрепленных за
территориями Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края, для учёта детей, подлежащих обучению по образовательным
программам дошкольного образования

№ Наименование

общеобразовательной

организации

Территориальный участок,

за которым закреплена

дошкольная образовательная

организация

1. Муниципальное казенное до-

школьное образовательное учре-

ждение «Детский сад № 1 «Тере-

мок» с.Белые Копани

территория села Белые Копани

(учитывая прилегающие террито-

рии)

2. Муниципальное казенное до-

школьное образовательное учре-

ждение «Детский сад № 2 «Але-

нушка» с.Малая Джалга

территория села Малая Джалга

(учитывая прилегающие террито-

рии)

3. Муниципальное казенное до-

школьное образовательное учре-

ждение «Детский сад № 3 «Руче-

ёк» пос. Айгурский

территория посёлка Айгурский,

поселка Хлебный, поселка Вод-

ный (учитывая прилегающие тер-

ритории)

4. Муниципальное казенное до-

школьное образовательное учре-

ждение «Детский сад № 4 «Ла-

душки» с. Манычское

территория села Манычского

(учитывая прилегающие террито-

рии)

5. Муниципальное казенное до-

школьное образовательное учре-

ждение «Детский сад № 5 «Топо-

лек» с. Киевка

территория села Киевка (учитывая

прилегающие территории)

6. Муниципальное казенное до-

школьное образовательное учре-

ждение «Детский сад № 6 «Ро-

машка» с. Рагули

территория села Рагули (учитывая

прилегающие территории)

7. Муниципальное казенное до-

школьное образовательное учре-

ждение «Детский сад № 7 «Жура-

территория села Воздвиженское

(учитывая прилегающие террито-

рии)

вушка» с. Воздвиженское

8. Муниципальное казенное до-

школьное образовательное учре-

ждение «Детский сад № 8 «Сол-

нышко» с. Дербетовка

территория села Дербетовка, по-

селка Вишневый (учитывая при-

легающие территории)

9. Муниципальное казенное до-

школьное образовательное учре-

ждение «Детский сад № 9 «Ла-

сточка» с. Вознесеновское

территория села Вознесеновское

(учитывая прилегающие террито-

рии)

10. Муниципальное казенное до-

школьное образовательное учре-

ждение «Детский сад № 10 «Ко-

локольчик» с. Апанасенковское

территория муниципального обра-

зования села Апанасенковского

(учитывая границы поселения)

11. Муниципальное казенное до-

школьное образовательное учре-

ждение «Детский сад № 11 «Ко-

лосок» с.Дивное;

Муниципальное казенное до-

школьное образовательное учре-

ждение «Детский сад № 12 «Род-

ничок» с.Дивное;

Муниципальное казенное до-

школьное образовательное учре-

ждение «Детский сад № 16

«Улыбка» с.Дивное;

Муниципальное казенное до-

школьное образовательное учре-

ждение «Детский сад № 17

«Тюльпанчик» с.Дивное

восточная часть села Дивное до

границы переулка Матросова (не-

четные номера) от улицы Шос-

сейной до пер.Щорса и ул. Зареч-

ной

12. Муниципальное казенное до-

школьное образовательное учре-

ждение «Детский сад № 13 «Ма-

лыш» с.Дивное;

Муниципальное казенное до-

школьное образовательное учре-

ждение «Детский сад № 15 «Сказ-

ка» с.Дивное

западная граница: улица Чехова

(включительно) от ул.Вокзальной

до ул.Заречной;

улица Железнодорожная, улица

Вокзальная, переулок Элеватор-

ский, улица Ипатова;

восточная граница: переулок

Матросова (четные номера) от

улицы Шоссейной до пер.Щорса и

ул. Заречной

13. Муниципальное казённое до-

школьное образовательное учре-

ждение «Детский сад № 14 «Бе-

рёзка» с.Дивное

западная часть села Дивного до

границы улицы Чехова (не вклю-

чительно) от ул.Вокзальной до

ул.Заречной

________________________________